

Ekstraordinært møde i Afdelingsbestyrelsen den 19.04.2016.

Referent: Birgit I. Nielsen

Ordstyrer: Mickal P. N. Andersen

Gæster ved dagens møde: Den sociale Helhedsplan v/centerleder Ulf Larsen og den nye daglige leder Mikkel Pedersen.

Næste ordinære møde: Den 03.05.2016 kl. 17.00

Afdelingsbestyrelsen har tidligere på ekstraordinært møde den 03.03.2016 drøftet den kommende sociale helhedsplan for perioden 2017 - 2021. I den forbindelse var der et ønske om dialog med repræsentanter fra Den sociale Helhedsplan, og der var iøvrigt enighed om, at:

Afdelingsbestyrelsen ønsker, at Ellemarken får to pladser i de forskellige fora i den nye helhedsplan. På nuværende tidspunkt har Ellemarken én plads.

Afdelingsbestyrelsen ønsker det kommende fællessekretariat placeret et neutralt sted. Inklusion er efter Afdelingsbestyrelsens opfattelse også, at der stilles krav til den enkelte beboer om at kunne bevæge sig uden for boligområdet for at få hjælp.

Afdelingsbestyrelsen ønsker øget fokus på social arv og mønsterbrydning i forhold til alle fire temaer og indsatser skitseret i prækvalifikationen: Tryghed og trivsel, kriminalpræventive indsatser, uddannelse og beskæftigelse, forebyggelse og forældreansvar.

Afdelingsbestyrelsen foreslår, at der i samarbejde med ejendomskontoret gives de unge mulighed for at komme i praktik i nærområdet som led i afklaring af uddannelses- og beskæftigelsesmæssige muligheder. Måske kan et sådant samarbejde udvides til også at omfatte andre aktører i området.

Afdelingsbestyrelsen ønsker øget fokus på beboersammensætningen og nødvendigheden af særligt tilrettelagte indsatser.

DAGSORDEN:

1. Den kommende prækvalifikation v/ny daglig leder Mikkel Pedersen.

Prækvalifikationen afventer indsendelse til Landsbyggefonden i.f.m. afklaring af bl.a. økonomien, herunder medfinansieringen fra boligområderne. Iøvrigt er organiseringen og muligheden for fremskudt kommunal indsats under afklaring. Der er et ønske om at inddrage beboerdemokraterne i større omfang.

2. Drøftelse og spørgsmål til centerleder Ulf Larsen og ny daglig leder Mikkel Pedersen.

Placeringen af et fællessekretariat er ikke afklaret.

Teamchef Steen Hingbjerg-Jensen fra DAB forklarede, at Ellemarken har fået et økonomisk udbytte i den nuværende helhedsplan langt udover vores årlige bidrag på kr. 300.000,00.

Centerleder Ulf Larsen orienterede om den samlede indsats i hele kommunen, og den har haft en meget stor og positiv effekt. Der er obs på andre boligområder i Køge Kommune, men de har ikke de samme udfordringer som de nuværende fire boligområder i Den sociale Helhedsplan.

Centerleder Ulf Larsen og daglig leder Mikkel Pedersen deltager gerne i vores beboermøde i november måned, hvor beboerne skal tage stilling til Ellemarkens økonomiske bidrag fremadrettet.

Centerleder Ulf Larsen fortalte, at der fra Køge Kommune er afsat midler til lommepegejobs i 2016 og 2017 med kr. 350.000,00 om året. De allerede etablerede lommepegejobs har en god effekt, så denne indsats har man fra politisk side valgt at prioritere.

Kasserer Janna Gisli forespurgte til lidt mere "alvor" i aktiviteterne, og det var daglig leder Mikkel Pedersen enig i. Flere aktiviteter skal forankres via beboerne selv.

3. Afrunding om den nye prækvalifikation.

Orienteringen fra centerleder Ulf Larsen og daglig leder Mikkel Pedersen tages til efterretning. Ikke alle Afdelingsbestyrelsens spørgsmål kunne besvares d.d., fordi der fortsat arbejdes med prækvalifikationen. Det videre arbejde med prækvalifikationen afventes, og Afdelingsbestyrelsen vil løbende blive orienteret.

4. Nyhedsbrev til beboerne vedr. faldstammer, badeværelser m.m.

Udkast til nyhedsbrev nr. 1 er drøftet og godkendt. Yderligere informationer kommer i efterfølgende nyhedsbreve, efterhånden som projektet skrider frem.

5. Fokus på fællesskab og frivillighed.

Der er modtaget invitation fra KAB og DAB til temaaften den 06.06.2016 kl. 17.00 i Ellehuset. Hele Afdelingsbestyrelsen med undtagelse af kasserer Janna Gisli deltager i arrangementet.

6. Evt.

Formanden sørger for tilmelding til repræsentantskabsmøde og garantforsamling den 25.05.2016.

Mødet afsluttet kl. 19.10.

Afdelingsbestyrelsens medlemmer:

Formand - Mickal P. N. Andersen

Næstformand - Ivan Bruus-Jensen

Kasserer - Janna Gisli

Referent - Birgit I. Nielsen

Dorte Corydon

Hans Jørgen Larsen

Jytte Christiansen

Winnie Kruse

Jørgen Elg